
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 61    DATA 13-05-2021 

 
OGGETTO:   PROGETTO TE - LAZIO PER LA TERZA ETA'. DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE REGIONALE N.G15105/2018. RESTITUZIONE ALLA 

REGIONE LAZIO DELLA SOMMA EROGATA E NON UTILIZZATA. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità del servizio dell’area amministrativa; 

RICHIAMATA la determinazione n. G15105/2018 della Regione Lazio con la quale 

si è provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di 

richieste di contributo per quanto indicato in oggetto; 

PRESO ATTO CHE con nota prot.n.5060/2018 il Sindaco ha avanzato istanza di 

contributo mediante apposita modulistica, allegato B alla succitata determinazione, 

pari a  complessivi € 10.000,00 indicandovi analiticamente le descrizioni di spesa da 

destinarsi ad attività in favore della popolazione anziana;  

RICHIAMATA la determinazione n.G17609/2018 con la quale la Regione Lazio 

valutando ed ammettendo quanto contenuto e dichiarato nella succitata istanza di 

contributo, ha approvato la graduatoria e ripartito i contributi regionali in favore dei 

Comuni del Lazio, assegnando al Comune di Borgo Velino la somma di € 6.030,91 

per il progetto destinato ad attività in favore della popolazione anziana, incassato con 

O.I.n.171/2019; 

VISTA la nota dell’Area Politiche per l’inclusione della Regione Lazio, in atti, con la 

quale si fa presente che il progetto approvato dovrà essere rimodulato e non 

modificato in considerazione del contributo percepito, nonché tutte le spese sostenute 

e relative fatture devono essere intestate al Comune che è il beneficiario del 

contributo stesso;  

RICHIAMATA la deliberazione di G.M.n.84/2019 con la quale, tra l’altro, si è dato 

indirizzo al sottoscritto di rimodulare economicamente il progetto in base a quanto 



assegnato e che, in accordo con l’Associazione Centro Sociale di Borgo Velino, si è 

ritenuto di mantenere quanto contenuto nel progetto stesso approvato e riducendo 

esclusivamente gli importi a ciascun tipo di spesa destinati; 

RICHIAMATA la determinazione n. 195/2019 recante quale oggetto “Progetto TE – 

Regione Lazio per la terza età. Determinazioni.”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 214/2019 di liquidazione delle spese sostenute 

nell’ambito del progetto di cui all’oggetto, già rimodulate; 

RICHIAMATA la determinazione n. 215/2019 recante quale oggetto “Progetto TE – 

Regione Lazio per la terza età. Approvazione rendicontazione spese”, per un totale di 

€ 6.012,68; 

VISTA la nota della Direzione Regionale per l’inclusione sociale prot.n.0420861 del 

11-05-2021 assunta da questo Comune al prot.n.2035 del 12-05-2021, con la quale si 

notifica la determinazione n.G05029 del 04-05-2021 in cui è stato disposto il 

recupero delle somme erogate e non utilizzate a carico del Comune di Borgo Velino 

pari ad € 18,23; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

Di restituire alla Regione Lazio la somma di € 18,23 in relazione al Progetto Te-

Lazio per la terza età, tramite accredito bancario sul c.c. IT 03 M 02008 05255 

000400000292 intestato a Tesoreria della Regione Lazio presso Unicredit Filiale 

30151, imputandola sul codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300/8) g.c. 

 

Lì, 13-05-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 14-05-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 14-05-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 13-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   15-05-2021                numero di pubblicazione 163 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


